МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

«28» июля 2013 года

№ 235

г. Прохладный

Об утверждении плана работы по противодействию идеологии терроризма

МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР»
на 2 полугодие 2013 года
Для обеспечения эффективной деятельности по противодействию идеологии терроризма, в целях организации и координации деятельности МУ «Управление образования местной администрации городского округа Прохладный КБР» и подведомственных образовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по противодействию идеологии терроризма МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР» на 2 полугодие 2013 года (приложение 1).
2. Назначить ответственным за формирование квартальных отчётов по исполнению данного плана методиста МУ «Управление образования местной администрации городского округа Прохладный КБР» Жолаеву А.Н.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования

Местной администрации г.о. Прохладный КБР»

 Т.А. Склярова
Приложение 1

Утвержден приказом МУ «Управление образования

местной администрации городского округа Прохладный КБР»

от 28.06.2013 г. № 235
ПЛАН РАБОТЫ

по противодействию идеологии терроризма МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР»

на 2 полугодие 2013 года

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1.
	Повышение квалификации педагогических кадров в области профилактики терроризма и экстремизма
	МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР», руководители ОУ
	По отдельному плану местной администрации г.о. Прохладный КБР, ИПК и ПРО КБГУ

	2.
	Проведение информационно-профилактических мероприятий, направленных на разъяснение учащимся и воспитанникам правовых последствий за участие в противоправной деятельности террористической направленности, в неформальных молодёжных группировках антиобщественного и преступного толка, заведомо ложные сообщения об актах терроризма.
	Руководители образовательных учреждений
	постоянно

	3.
	Проведение городской интеллектуальной игры «Молодёжь и закон» и участие в республиканском этапе игры «Молодёжь и закон», направленной на правовое просвещение детей.
	МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР», руководители ОУ
	4 квартал 2013 г.

	4.
	Проведение городского этапа конкурса плакатов и проспектов «Нет терроризму!»
	МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР», руководители ОУ
	4 квартал 2013 г.

	5.
	Проведение конкурсов письменных работ среди учащихся старших классов по антитеррористической тематике
	МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР», руководители ОУ
	4 квартал 2013 г.

	6.
	Проведение встреч учащихся и родителей с представителями органов власти, религиозных конфессий, правоохранительных органов с целью разъяснительной работы по противодействию терроризму
	Руководители ОУ
	постоянно

	7.
	Подготовка и распространение листовок по вопросам толерантности, миролюбия и веротерпимости
	Руководители ОУ
	4 квартал 2013 г.

	8.
	Проведение классных часов и родительских собраний, направленных на развитие толерантности в межнациональных и межконфессиональных отношениях
	Руководители ОУ
	постоянно

	9.
	Участие в республиканском конкурсе «Религия и толерантность»
	МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР», руководители ОУ
	4 квартал 2013 г.

	10.
	Проведение мероприятий по недопущению использования сети Интернет для распространения экстремистской идеологии и пропаганды терроризма, контроль работоспособности установленных программ фильтрации Интернет-контента в общеобразовательных учреждениях г. о. Прохладный
	МУ «Управление образования местной администрации г.о. Прохладный КБР», руководители ОУ
	постоянно